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PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE E AGGREGAT!
Autorizzazions riasciea dal Minisar de Lavon Pubbio con DM N 2401
131031083 o sucoessi v & sensidef v 20 el Logge N° 108611971
& dal'het 50 dol DPR. WP 39072001 & Cirolare N° T6TISTC del 08092000

ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE GEOTECNICHE SULLE TERRE E SULLE ROCCE
Autoizzazions riasciata dal Ministero defle Infrastrufiure e dai Frasporti con
nnrmumm.mﬁimﬁimumsau
DPR N* 3802001 & Circolars N* 7618/STC dal 06.09.2010

COMMITTENTE: ComnediLavino _ RICHEDENTE: Dot Geol Golfedo Argeo__ R ACCETTAZIONE: TREAY de 200122 1

" RIFERIMENTO:  realzzazione dei lavoriperia miigazione del ischio drogeologicd ala focalts "Ogllara-Pisteto- Lepre" del comune i Laviano (S4) |
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SONDAGGIO: 81 CAMPIONE: © PROFONDITA: m  250-300 |
7 MODULO RIASSUNTIVO AL e
Umu:hta uamrale 367 % ' K kPa | ORim oy
. Peso dl volume 173 kN/m? Cu kPa Cy Rim kPa
Peso di volume secco 12,7 kN/m? s i T
Peso di volume saturo 175 kN/m* TAGLIO DIRETTO
PESO spemﬁco 249 kN/m? j I Prova congolidgm-lenta | _ _1
Indice dei vuoti 0,960 | ¢ 24,1 kPa [ q;' 213 |
Porosita 490 % | : P : ]
| Grado di saturazione 970 % | LSRR LR L
Limite di liquidita 655 % | COMPRESSIONE TRIASSIALE
Limite di plasticita 26,2 %4 Tk gl ™
Indice di plasticita 03 % | CD. | ¢a kPa. | ¢ °
Indice di consistenza 0,73 o kPa i d'eu K
Passante al set. n® 40 sl ‘ CU..| = 0
] Ceu kPa | ¢cu oy L
Limite dlrmro % “ luw. | e kPa ] du o
| CNR-UNI 10006/00 | i P |
PROVA EDOMETRICA
- ANALISI GRANULOMETRICA o 4 [ G VB 1 Cv | k 1
Ghiaia 09 % _] kPa . kPa | cm?/sec » cm/sec |
Sabbia 24 % y‘ ' i T
Limo 372 % } i |
Amgilla 95 % |
D10 mm [ l |
D 50 0,005173 mm ‘ . i
D 60 0010037 mm ‘ |
D9 0,119521 mm |
Passante set. 10 99,0 % '
Passante set. 42 96,7 % l b
Passanieset200 867 % | |
aﬁmum PR e ] ‘ |
| Cocthamok - . cm/sec { oy
| Classificazione A.G.1. del campione: Argilla con li
i
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ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE 5UI MATERIALI DA COSTRUZIONE EAGGREGATI - PROVE GEOTECNICHE SULLE TERRE E SULLE ROCCE
Aonzzaznon lascat da Minsien dai Lived Pubbic con DM " 20401 Autorzzazions lasciale dal Minisier dofisllrastntur o e Faspor con
e 31,00 1983 & 5ucoessivirimion & sens: delAvt. 20 defia Lagge Y 106671371 DM N* 7728 diel 02.08.2012 & sucosssivi innow al sensi delf Ad. 59 del
o dafAT. 59 del DPR ' 3802001 ¢ Crcoiare \° TBTTISTC del 08092010  DPR N* 3802001 @ Circolare ' 761B/STC del 08.09.2010

| CERTIFICATO DI PROVAN®: TRB87/A

B E
' VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: TR887 del 20/01/22 | | Apertura campione: 20/01/22 | Fine analisi: _ 21/01/22

Pagina 1/1 | | DATADI EMISSIONE: _ 26/01/22 | Inizio analisi 20:61:224

J

7, __ggwlTTENTE:_cu;ndL’n;; RICHIEDENTE: Dott. Gel, Gofiredo Angelo v_irgccsnmma TROST el 200122 ]

i_RlFERlMENTO mﬁmeMﬁmw*mWdeuﬁm(&}

| SONDAGGIO: st | ~ CAMPIONE: cC1 ~ PROFONDITA:m  250-300 |
T Wodamadipova: NomaASTMDZ216 SH
\ Wn = contenuto d'acqua allo stato naturale = 36,7 % J
® Omogeneo
Struttura del materiale: ] Stratificato
1 Caotico
Temperatura di essiccazione:  110°C
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ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE EAGGREGATI PROVE GEOTECRICHE SULLETERRE E SULLE ROCCE
Aorgzazions ascaia dal Mvsiee der Laven Pubbics con DAL N° 23401 Adorrzanons riascata dal Minisiero dele Infrastnure & dél Trasporh con
ded 51 10,1960 & success o 3 5o A 20 dela Lagge " 106611671 DM N 7728 sl 02.08.2012 @ succossvi o i sonsi delfAr. 58 del
o de. 59 o DR " 3802001 @ Cacolera ' T617/STC del 0R0820I0  DPR H* 38072001 @ Circolare ' 761R/STC del 06.09.2010
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" GERTIFICATO DI PROVAN®: TRBS7/B _ Pagina 1/1 |  DATADI EMISSIONE:  26/01/22 | Inizio analisi:  21/01/22 |
vmmomccmmoueu‘ TRB87 del 2001722 | | Apertura campione: 20001722 | Fine analisi: _ 21/01/22 |

COMM"TENTE Comune di Laviano RICHIEDENTE: Dott. Geol. Goffredo Angsio RIF. ACCETTAMTWHMM 5 ; ]
RIFERIMENTO mumwumumwﬁw Wﬂmﬂduﬂm(&)
SONDAGG!O St C.AMPIONE c1 PROFONDITA m 250-300

oM e -

Modalita di prova: Norma BS 1377 T 15/E , l

ione ita m la

rPeso di volmne allo st:to naturale = 17,3 kN/m® |
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ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE U1 HWMWW PROVE GEOTECNICHE SULLETERRE E SULLE ROCCE
Adonzazions riascea da! Mrssizn da Lavei Pubbici con DM. W 23401 Auerizzazions rlascizia dal Minisiero dell Inlrastnturs & dsi Tasport con
unum-wm-umauwrm UM, N 7728 del 02.08.2012 & successivi innovi ai sensi detfAn. 58 del
o defA. 53 de! DPR. I° 3802001 ¢ Cicolare W TE17ISTC del 08032080 DPF N 3802001 @ Circolara N* 7B1/STC del 08.09.2010

LABORATORIOR

chm'lncmo DI PROVA N°: TRB87/C Pmu_l DATA DI EMISSIONE: za:ouzz] Inizio analisi:  24/01/22 |
VERBALEDIACCETTAZ!ONE N": TR887 del 2001/22 | | Aperturacampione: _ 20/01/22 | Fine analisi: 24/01722

‘ COMMITTENTE: _ Comune di Laviano RIGHIEDENTE: Doft. Geal. Gofiredo Angelo __RIF. ACCETTAZIONE: TRBST del 2001/22 ﬁj

RIFERIMENTO: muwwumumwﬁm o;wmwwmmﬂmm '

L_ SONDAGGIO: s1 ~ CAMPIONE: C1 i PROFONDM -300

| PESO SPEGIFICO DE| GRANULI |

RO G AT B Moo en i b e PR Mot Y N

l i ‘ " Modaita di prova: Norma ASTM D 854 DR |
R R o |

Ye = Peso specifico dei granuli (media delle due misure) (kN/m*) = 24,9 kN/m®
i Ysc = Peso specifico dei granuli corretto a 20° (kN/m?) = 24,9 kN/m’

Metodo: 1A ®B
Capacita del picnometro: 100 ml
Temperatura di prova:  22,1°C

Disaerazione eseguita per bollitura

LABORATORIO L.PM. sl

S.8. 19 delle Calabrie km 614500 - - B4030 Atena Lucana (SA) « TelFax. 0975374072 - Cell. 380.3125804 - 335.7165650 - 348.6909389
MMM&MBN‘MWWGWMN 107 63 - N* ALE.A. 308807 - Cap. Soc. Inter. Vers. Euro 119.000,00 ol
www laboratorioipm. t - info@laboratorioipm. i - iaboratorioipm@pec.i S.0.1. MSUXCR1 e

A

[y e



ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE E AGGREGAT! PROVE GEOTECNICHE SULLE TERRE E SULLE ROCCE
Idizzazions niasoatz dal Meesiam dei Lavor Pubbic con DM N* 23401 Autorizzazions riasciata dal Minisier delia Infrastnturs @ del Trasport con
ol 1,00 1960 & succasse s 2 saes el A 20 deka Lagga N 108671971 DM, N* 7728 dei 02.08.2012 & successiv rinnon 2 sansi dei At 59 del
o del'ArL 59 dsf DPR 1" 36002901 ¢ Circolarm N* TE(7/STC def 08.02.2010 DPR N* 360:2001 @ Circotare N° 781Q/STC del 08.08.2010

'CERTIFICATO DI PROVA N°: TRBS7/D Pagina 1/1 | DATA DI EMISSIONE: _26/01/22 | Inizio analis: 21101722 |
| VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: TR8S7 del 20/01/22 | | Apertura campione: __20/01/22 | Fine analisi: _ 24101722 !

_QOWITI‘E_N;E: Comune diLaviano  RICHIEDENTE: Dott. Geol. Goffredo Angelo. Rf.gocsnmo_namum;uﬁ i
I RIFERIMENTO: mamuhmumwnuwgmumm) i
i SONDAGGIO: s1 [ #CA@PFQ!E c1 ____PROFONDITA':m 250-3,00

I —

TN T VT I = oo SE v 1
| Limite di liquidita (B8 78 } La prova & stata eseguita sulla frazione |
~Limite di plasticita 262 % | granulometrica passante al setaccio

Indice di plasticit d03, % | [FR0LNm Bl
i LIMITE DI LIQUIDITA' | LIMITE DI PLASTICITA
Numero di colpi OO O J(__ | Umidita (%) | 267 | 257
(Umide (%) | ms [@0 w7 | | || Unidithmedia] 262 |
Determinazione del Limite di liquidita l
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ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE Ul MATERIALI DA COSTRUZIONE E AGGREGAT|  PROVE GEOTECNICHE SULLETERRE E SULLE ROCCE
Actorzzazine riascaia dal Minstar da Lavon Pubblic con DM. N* 23401 Autovizzazione iascata dal Mivsiono delle Infrasintiurg @ dei Tasport con

ol 31001963 socessr o 3 sen A 20 i Logge " H8197) DM, " 7728 ol 02.08.2012 o successnd o a sensi delf At 50 e
e dalAr 50 del DPR N* 3502001 ¢ Creolare N* 7617ISTC o B02010  DPR N" 380/2001 ¢ Circolare N* TB1B/STC del 08.03.2010

_CERTIFICATO DI PROVAN®: TRBBZIE  Pagina 1/1 | | DATADI EMISSIONE: 26101722 | Inizio analisi 21/01/22
VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: TR887 del 20/01/22 L&_erhramrpime: 20/01/22 | Fine analisi:  25/01/22
COMMITTENTE: _Comune  Lavano  RICHEDENTE: Dot Geo GofedoAngeo R, ACCETTAZIONE TRAR? el 200122
RIFERIMENTO: mﬁ”wh“ﬁﬂﬁlﬂlﬂmw&hﬂmﬁmdm(&\)
SONDAGGIO: 51 i CAMPIONE: C1 PROFONDITA: m  250-3,00
i) i ANALIS| GRANULOMETRICA
L_ Wolc, T Modalita di prova: Norma C.N.R. 231871 ¥i
Eihl;;m T —079‘3; ' Passante setaccio 10 2mm) 990 % (Do~ mm
sy ;ﬁ; v, | Passante setaccio 40 (0.42 mm) 96.7 % 330 gﬁ:}l i
Argilla 495 % | Passante setaccio 200 (0.075 mm) 86,7 % Dgg 0'01004 i
| Coefficiente di uniformita. ~ — | Coefficiente di curvatura — Dgo 011952 mm
(C] Ghiaia | Sabbia | Limo | Argilla |
100 --~ & . B T T 0
i T T
90 i‘ | el i 10
80 HHLEL e Jo diog
\ T
P70 i M 30 R
t A
S 60 - 4] | 140 T
R o = !
A 0 tH-H—H I 0 N
ol A minm :
E 40 Il ! 60 3
] T 3 0
% 30 L] | 5—H 70
i ‘r %
20 L : : ettt 80
! —t—
" it — ‘ ? —{l90
4 | |
0 L) T 1] : | 100
100 10 1 0.1 ool g ]
I, Limiti delle classi granulometriche secondo la classificazione ASTM Lo
Diametro | Passante | Di | Passante | Di Il
| e L e | e | A | e [ e [ e
12,7000 | 100,00 0,8410 @ 98.19 0,1050 &= 8920 { 00234 | 6932 || 00046 | 4799
95200 | 9938 04200 | 9691 | 00750 | 8673 | 00167 | 6577 00033 | 44,44
47500 | 99,11 02500 | 9452 %{ 0,0637 | 7998 ! 00124 | 6221 00014 | 2844
| 2,3600 | 9900 || 01770 | 9148 || 00462 | 72,88 “ 00088 | 58,66 { Iy
L_20000 | 9896 || 0,500 | 9140 | 00329 L4 00064 @ 53,32 . ]
Classificazione A.G.1. del campione: Argilla con )i saBbiosa- t e
B aGRATORO T
Z ) e, 50k T

awmmmummmmmwm 35804 - 335.7165650 - 348.6900389
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ISTITUTO TECNOLOGICO SPERIMENTALE

PROVE SUI MATERIAL! DA COSTRUZIONE E AGGREGATI PROVE GEOTECNICHE SULLE TERRE E SULLE ROCCE
mmuu—nwmuurw mmammmmmm
uaum.m—--unanu-rm DM, N* 7728 del 012.08.2012 5 successivi innov i sansi dell'Art 59 des
#dalAt 53 d=f DPR N 3862001 # Covolare N 7617/5TC del (8.002010  DPR NP 38042001 & Circoliare N° 7618/STC del 08.00.2010
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| CERTIFICATO DI PROVAN°:  TRBB7IF _ Pagina /1 | DATADI EMISSIONE: 26101722 | Inizio analisi:  21/01/22 |
| VERBALE DI ACCETTAZIONE N*.  TRB87 del 20/01/22 | Apertura campione:  20/01/22 | Fine analisi zg@am_j

| COMMITTENTE: ComunediLavmo  RICHEDENTE: Dot Geol GofiedoArgelo R ACCETTAZIONE. TREB? dei200122 TEERat]

-

RIFER!MENTO muwwumumwammumamm il

. sonmaslo 51 ‘ ~ CAMPIONE: G PROFONDITA: m  250-300 1
A Modalité di prova: Norma ASTM D 3080 0 |
B AN (11, WAL By SR W T
Condizione del provino: | ndisturbato |  Indisturbato | Indisturbato |
| Pressione verticale (kPa): 3 200 H SRR 600 ]
i ~ Tensione a rottura (kPa): | 107 [ 175 263
Deformz:oneonmntalcevmcamﬂgml ] 226 025 | 38 049 | 350 0,57 |
I |
| |

_Umidita iniziale e umidita finale (%): 36,7 340 387 The ]

|_Pesodivolume iniziale e finale RN/m’): | 17,1 192 334 95 | 138 T wp
LGradod:mmmmmhlecﬁmleM)c f 946 100.0 ’ ,9 1000 98,5 1000 |
500 1 | it s Rt 1
DIAGRAMMA T — i ~
Tensione - Pressione verticale 400 1 1455 T 0 0 e
| i 44 kPa ! 1
Coesione: 241 kP2 | 300 1
1 Angolo di attrito interno: 213 =
—— o e i 3 m 4 - +
| Tipodiprova: lidata ] v e /lr/f 1
ipo di prova Consolidata - lenta onfi R S 0 105 B 1ol (0 O
' Velocita di deformazione: 0,004 mm / min | e i) _+ Al e # ,
r_'l‘unpo di consolidazione (ore) 24 0 }7 ] ]_ ]LJ_ . I 12k
0 100 200 300 400 500 600 700
kPa ©

, T 300
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i
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